I

Isaac, *ries*, 582.
 Israel, *vir videns Deum*, 56, 142, 537.

J

Jacobus, *supplantator*, 664.
 Jephite, *aperiens*, 19.
 Jeremias, *Excelsum Dominus*, 593.
 Jericho, *luna*, 201, 821.
 Jerouoam, *misericors*, 563.
 Jerusalem, *visio pacis*, 3, 7, 73, 88, 103, 115, 198, 121,
 827.
 Jesus, *Salvator*, sive *salutaris*, 203, 858, 890.
 Jezrahelites, *semen Dei*, 417.
 Joab, *inimicus*, 728.
 Joannes, *Dei gratia*, vel *in quo Dei gratia*, 65, 88.
 Joe, *frater sui*, sive *frater Domini*: vel *factura fratris*,
 77.
 Joala, *cognitio Dei*, 729.
 Jordanis, *descensus*, 94. *Descensio*, 292.
 Juda, *confidens*, 56.
 Judaea, *confessio*, 890.

L

Lachis, *interest*, sive *sibimet vir*, 75.
 Lazarus, *adactus*.

M

Mammona, *divitiae*, 766, 836.
 Merari, *montanum*, 721.
 Moyses, *assumptus de aqua*, 331, 538, 801.

Naim, *commotio, vel fluctus*, 844.
 Neaman, sive Naaman, *decor vel commotio*, 257.
 Nicodemus, *victor populi*, vel *victoria populi*, 553.

O

Odolla, *congregatio, seu testimonium eorum*, 723.
 Ophni, *disceletus*, 568.
 Othoniel, *tempus ejus Dei*, 369.

P

Pascha, *transitus*, 515.
 Petrus, *agnoscens*, 316, 492, 663, 906.
 Phanuel, *facies Dei*, 100.
 Pharao, *persequens, exterminans*, vel *dissipans*, 92, 533,
 790.
 Phariseus, *divisus*, 849, 857, 862.
 Pharpar, *dissipantes, fodientes*, vel *talper*, 292.
 Phenomena, *conversionis*, 563.
 Philippus, *os lampadi*, 904.
 Philistium, *cadentes potionis*, 718.
 Phinees *parcens ori*, 568.
 Physon, *os pupillae*, 182. *Mutatio*, 568.
 Pilatus, *tensor*, 584.
 Probaton, *oris*, 254.

R

Ramatha, *Excelsum*, 564.
 Rapsaces, *princeps deoecularis*, sive *multus in occasio*,
 75.
 Romani, *tonantes*, 562, 402.
 Ruber, *os visionis*, 262.

S

Salomon, *pacificus*, 839.
 Samaria, *asina*, vel *custodia*, 299, 827.
 Samaritanus, *custos*, 526, 825.
 Samson, *sol eorum*, 391.
 Samuel, *nomen ejus Deus*, 600, 640.
 Saraa, *carbones*, 590.
 Sargon, *princeps horti*, 57.
 Sarvia, *vnetus*, vel *angustiatus*, 728.
 Saul, *expeditus*, sive *abulens*, 648.
 Semma, *ubi est, vel audiens*, 721.
 Semacherib, *tollens deserita*, 74.
 Siceleg, *defacatio*, 408.
 Sichem, *humerus*, 260, 299.
 Sidon, *inutilis venatio*, 247.
 Silo, *avulsio*, 567, 573.
 Simeon, *tristitiam audiens*, 98, 275.
 Simon, *obedienti*, 316, 492, 520, 660, 663, 966.
 Sin, *tentatio*, 350.
 Soba, *sedens*, vel *revertens*, 77.
 Sophim, *specula*, 564.
 Sorech, *electa visio optima, uer g. mus*, 376.
 Sunam, *pecus, dentes*, vel *pupilla*, 612.
 Suph, *specula*, 565.
 Synai, *amphora*, 350.
 Syon, *speculatio*, 372. *Specula*, 742.
 Syria, *sublimitas*, 288.

T

Thartan, *turrem dedit*, 57.
 Thau, *signum*, vel *subter*, 563.
 Thomas, *abyssus*, 427.
 Tiberias, *bonitas ejus*, 313.
 Tigris, *sagitta*, 184.
 Tyrus, *angustia*, 217, 801.

Z

Zebedaeus, *iste fuenus*, 614.

II.

INDEX RERUM ET EXPOSITIONUM MYSTICARUM.

A

Aaroni vitulum conflanti intentio veniam facilitat, 634.
 Abyssus misericordiae ei *judiciorum Dei abyssum peccatorum* invocat, 427.
 Adam vaticinatur, 19. Considerat se in speculo, quod est Eva, 501, 803. Est oculus Dei dexter, et Eva sinister, 576, 602. Decipiunt quodammodo Deum, 576. Sed magis scipios, 578. Fit humiliatio superbia exemplum, 836.

Admiratio vel ex gaudio, vel dolore, vel rei novitate oritur, 464.

Adulter quis? mystice, 791.

Advenas agimus in hoc mundo, 459.

Adventus cur quotannis celebretur, 2, 23, 31. Secundi cum primo comparatio, 64.

Adversa tentationes generant, 12, 217. Mansuetudine superantur, 443. Haec et prospera chaos firmant inter Deum et hominem, 531, 561. Vide *prospera*.

Egyptum fugitiui intrare debemus, et quomodo? 199.
Etas omnis afflictiones sustinet, 695. *Astate proficere quid sit,* 115. *Etates sex mundi et hominis,* 128 158. *Per sex hydrias proposita,* 128. *Et mystice 149 et seqq.*

Affectiones bona et mala designatae per mulieres coram Salomonem contendentes, 748.

Affectus et intellectus pedes animae, 865.

Altaria et excelsa Domini in nobis quænam, 80.

Amalictæ figura malignorum spirituum, 409.

Amare aliquid semper debet homo, 103.

Amaritudo poenitentia dulcis, 508.

Ambito præpedit merita ad æternam vitam, 228. *Vide Gloria vel Laus.*

Ambulare in lege quid sit, 336.

Amici spirituales hominis quinam et quomodo facienda; 767.

Amor Dei erga nos amore nostro dignissimus, 448. *Maximus et minimus quomodo,* 278. *Post redēptionem major,* 607. *Amor et timor conjuncti in perfectione nos corroborant,* 10, 15, 243, 594, 661, 676, 738, 822, 846, 854. *Amor adol. scientiae similiis,* 152, 845. *Item Benjamino,* 275. *Fervidus esse debet,* 263, 845. *Dulcedo ejus est illus unicus animæ,* 843. *Quæ dulcedo protervis negatur,* 254.

Angeli præparant viam ante nos, 70. *Gaudent de nostra redēptione,* 155. *Consolationes nobis submittunt,* 22. *Contemptumingerunt seculi,* 887. *Post verbi Incarnationem homines plus amant,* 870. *Desiderant sanctis hominibus impleri sedes coeli,* 700. *Adsumt nobis in hora mortis,* 3, 402, 696. *Ducunt ad cœlum animas, eisque sedes assignant,* 420, 711. *Sanctos suos Dominos appellant,* 36. *Sunt quodammodo minus quam homines,* 858. *Sunt lux,* 567. *Et Sacerdotes Domini,* 568. *Quibus revelat Deus arcana sua,* 694. *Humi.itate in suo statu conservari sunt,* 95. *Boni et mali certant pro anima nostra,* 3. *Et parent iudicium extremum,* 49. *Sed diversimode,* 874.

Anima Christi omnium speciosissima, 572. *Animæ Dominus est Deus,* 3. *Justi animæ sedes Dei,* 14. *Et Mater Domini,* 98. *Civitati similiis,* 529. *Item Jerusalem,* 7. *Asinæ,* 1. *Ficulneæ,* 53. *Viduæ,* 101. *Peccatrix est Dalila adversus Christum et seipsum,* 391. *Poenitens in principio angustiatur,* 247. *Converti cupientis trepidatio,* 646. *Anhefitus ad Deum,* 139, 202. *Supplicatio,* 137, 904. *Ante corpus est curanda,* 867. *Quod ipse tamen mystice sufficit,* 838. *Erectio ejus humilitas,* 859. *In morte soluta beni gnissime a Domino exsipitur,* 3, 256.

Animale se esse considerare debet homo, 187.

Animalia quatuor evangelica mystice exposita, 368.

Antichristus ex Judeis nasciturus, 50. *Severissime persecutus Ecclesiam,* 215.

Aud utraque manu pro dextra utens Christum figurat, 365.

Apostoli sunt Christi pedes, 95. *Crines capitis ejus,* 385. *Fortissimi principes,* 717. *Imo et fratres,* 316. *Meritis suis montes sunt,* 40. *Et stellæ,* 44. *Ac multitudine appellandi,* 314. *Metunt, quod patriarchæ seminarunt,* 309. *Adventu Spiritus sancti mire illuminati et roborati.* 473.

Aquæ baptismi et poenitentia a peccatis non emundant, 145. *Mundanarum et spiritualium discrimen ingens,* 302, 503.

Arbores typus in sanctitate eminentius, 15.

Arca Noe figura humanitatis Christi, 604.

Artogantia Iudeorum de gratia Deo acceptis, 347.

Arundo inconstantia symbolum, 65, 69.

Ascendendum de virtute in virtutem, 105. *Ascendere eut potius dicatur de Christo quam descendere,* 143, 869.

Asinus sensus noster male cogitans, 851. *Asina anima infatuata,* 10. *Item natura humana,* 373.

Athlete spiritualis instructio, 77.

Auditors indigni divinæ prædicationis sunt fatigatio Christi, 501.

Aurum tinnitus Dei amorem et timorem significat, 606.

Auxilium divinæ gratiæ ad resistendum tentationibus necessaria, 94. *Sicut ad poenitendum,* 140. *Vide Gratia vel Tentatio.*

Avaritia aia pecuniae, alia voluptatis, 105. *Honoris et voluptatis acerrime dominatur,* 737.

B

Baptismus est ostium domus Domini, 609. *Conventio exenario diurno,* 159. *Desponsatio cœlestis Regis cum anima,* 881. *Munit nos ut civitates,* 74. *Spiritualies nos constituit,* 331. *Cisterna est Bethlehemita,* 725, 726. *Baptismus et poenitentia venturis ad Christum necessaria,* 41, 42. *Nos mandant,* 94. *Et peccata cooperiunt,* 145.

Bdellii arboris descriptio, 182.

Beatitude cœlestis est perfecta Dei cognitio, 432 et seq.

Et amor, 454.

Beati et angeli gaudent in assumptione animæ beatæ, 5.

Bel immunditia Idolum moraliter in nobis destruendum, 341.

Beili filii, omnes homines in originali peccato concepti, 581, 8.

Benignitas a nobis vinci non dedignatur, 113.

Blasphemia species desperatio, 872. *Item proprium reputare, quod a Dei bonitate habetur,* 877.

Bonitas Dei fuit, quod creati et redempti simus, 445.

Cognoscit omnes necessitates nostras, 449.

Bonum agere et a malo declinare tenetur quisque, 667. *Hoc faciens insignis doctor est,* 888. *Bona Dei dissipans famam vel infamiam consequetur,* 761.

Butyrum mystice apponere debet in gratum domino convivium, 532.

Byssus munditiæ cordis symbolum, 543.

C

Cæcitas mentis ex concupiscentia, 593.

Cæcus cæcum ducit ad interitum, 632. *Cæcus est qui judicat alterum,* 633.

Canes lingentes vulnera sunt predicatoræ, 548.

Canticæ Salomonæ in honorem B. V. Marie scripta, 23.

Cardinalia virtutes quatuor Dominicæ Adventus apposita, 87. *Sunt quatuor fluvii paradisi,* 182. *Quatuor habent virtutem opposita,* 780.

Carneas per cete grandia denotati, 637.

Carnales tentationes graves et periculose, 75. *Suggeruntur a demone,* 84. *Resistendum eis per meditationem, lectionem et abstinentiam,* 312. *Superantur continua cordis compunctione,* 76. *Caro non perepit quæ sunt Spiritus,* 531, 536. *Contra quem concupiscit,* 790. *Reflörescens quid mystice,* 796.

Castæ mentes appellantur loca inaquosa, 285. *Præ certe-ris assequuntur mysteria S. Scripturæ,* 470.

Castigatione ad mortem paramur, 7.

Castitas et humilitas montibus similes, 222.

Cedrus arbor fortitudine et odore insignis, 667.

Chananæ mulier poenitentis animæ simulacrum, 248.

Charitas Dei desursum est, 481. *Sustentatur patientia,* 196. *Est drachma inventa,* 649. *Similia oleo,* 753, 764. *Eliminat concupiscentiam et virtus extirpat,* 860, etc. *Charitas proximi ad gratia dulcedinem provehit,* 53. *Humilitate discitur,* 813. *Complectitur non tantum fratres, sed etiam inimicos,* 687.

Christus comparatur ramo cæso ex arbore, 5. *Filius Jephite,* 19. *Davidi,* 19, 407, 713. *Gedeoni,* 20. *Samueli,* 604. *Lucerne,* 603. *Archæ Noe,* 604. *Othonieli,* 570. *Sansonii,* 373. *Vermiculo ligni,* 713. *Monti præparato,* 39. *Solus est mundus a peccato,* 538. *Impeccabilis,* 579. *Vir 563. Nostra refectio,* 707. *Et solus introvit in sancta,* 359. *Descendit de cœlo, ut nos salvet,* 133, 578. *Desideratus cunctis sæculis,* 21. *Fortis in humilitate,* 52. *Mitis erga nos, durus in se ipsum,* 317. *Pro nostro exemplo jejunat, tentatur et vincit,* 207, 211, 213. *Mittitur a Patre,* 428. *Pro nostra redēptione irritatur,* 573. *Timet,* 610. *Patiendi desiderio eburis est,* 577. *Assatur in cruce,* 558. *In anima ipsa patitur,* 393. *Fitque mediator Dei et hominum,* 170. *Resurgens in David figuratur,* 407. *Resurrecio ejus mystice exposita,* 393. *Est summe misericors,* 714. *Se dist ribuit omnibus et quomodo,* 320. *Dum se nobis subtrahere videtur, vult ut ardenter eum inquiramus,* 110. *Miracula ejus persequitur Synagoga,* 571. *Christi humanitas similiis nebula totam terram tegenti,* 42. *Et asinus et pullo ejus,* 18. *Divinitas dæmonem latuit,* 210. *Geminæ erant nature,* 565.

Christianii Christum imitentur, 169.

Cloccini mystice quid? 26.

Circumspectio cordis quintus ad salutem gradus, 533.

Justus est necessaria, 775.

Circumvagatio cordis ad interitum disponit, 539.

Civitatibus similes sunt justorum animæ, 529.

Claritas cœlorum et terræ post judicium universale futura, et quanta, 48.

Cœli gaudia consecuturus Christo adhæreat, 532, 910. *In hac vita nemo de illis participat,* 693, 699. *In altera justi et poenitentes,* 701, 743. *Sunt requies sanctorum,* 691, 710, 911. *Et felicitas,* 742. *Ac Mansiones perpetuae,* 670. *Quæ sint præcipua?* 742. *Cœlorum virtutes varie, et quid mystice,* 46.

Cogitationes bona et mundæ convivium Domini, 613.

Sæpe videntur bona, quæ tamen diabolus ad tentandum assumit, 735. *Caute custodienda,* 621, 736, 888. *Cogitationes malas et eorum impetus mitigat Dominus,* 45. *Eius adiutorio superantur,* 204. *Vi illis resistendum,* 593. *Congregandæ ut aquæ,* 611. *Sæpe post conversionem acrioræ,*

277. Sunt tenebrae, 557. Et pastus dæmonum, 268. Abs delectatione et consensu plus non nocent quam palor faciei, 770, 806.

Cognitio Dei seu infantia est initium perfectionis, 150. Generat amorem Dei et humilitatem, 478. Cum amore meridie Domini constituit, 350. Cognitio Dei et suimet ad perfectionem erigunt, 297. Est vita æterna, 855. Plena gaudii et dulcedinis, 458, 863.

Columba mystica. B. V. Maria, 25.

Communio sacratissimi corporis Christi suavitate replet animam, 271. Cum fervore obeunda, 266.

Compunctionis cordis tentationes carnis comprimit, 76. Nos purificat, 183. Consolatur, 236. Tertius est ad salutem gradus, 538. Hanc sicut Christus, 725. Dominus dulcis est, 883. Et animæ, 144. Oblinetur lectione et auditione Scripturarum, 110.

Conceptionis æterni divinique verbi mysterium, 28, etc.

Concupiscentia etiam justos premit, 333. Denotatur per bestias terræ et pisces maris, 674, 676. In hac vita penitus extingui non potest, 737. A colestibus mentem retribuit, 592. Lapsi ne differant surgere, 852.

Confessio medium principale ad misericordiam consequendam, 9. Et necessarium, 131. Qualis illa, talis erit peccatorum remissio, 188. Formanda est virtutibus theologicis, 205. Per collum significatur amplexu divino dignum, 270. Est similis vallo, 781. Mundat lepram, 850. Reficitur vires animæ, 633. Et perducit ad gaudia celorum, 36.

Confessores, Christi doctrinam et amorem dilatant, 173. Mercede in cœlo recipiunt, 419.

Congregatio justorum Jerusalem similis, 2. Vicina cœlo est, 500. Malorum mulieri menstruæ comparanda, 229.

Consilium donum divini Spiritus, 827. Propriam laudem ab operibus bonis proscribit, 830. Tenetur per contemplationem, 596.

Consolatio divina visitationis in hoc mundo non est perpetua, 471. Imperturbat animæ dolienti, 844.

Constantia durat in prosperis et adversis, 13, 102.

Consuetudo peccaminosa est anima peccati, 680. Tentatio Dei est et serpens enecans, 773.

Contemplatio converso est necessaria, 453. Lieet in ea humana natura diu perdurare non valeat, 246. Magna est ejus dulcedo, 13, 100, 284, 595. Quæ etiam finita contemplatione permanet, 109, 111.

Contingentia et custodia cordis sunt columnæ salutis animæ, 392.

Conversio prærequisit examen vite præteritæ, 130, 139. Quæ quæ dubia præcedunt, 257. Convertendus opus habet moderatore, 260. Initium ejus saepè est a minimis, 293. Quod magis fervet quam reliquum tempus, 132. Est miraculum maximum, 133. Et secundus ad salutem gradus, 533. Ejus exemplum est Naaman Syrus, 288, etc. Precautionis formula pro convertendo, 904. Quibus capitibus perficiatur, 453.

Converso graves insurgunt tentationes et difficultates, 292. Necessaria ei contemplatio, 453. Et virtutum exercitium, 805. Formula orationis ad Deum, 801.

Convivium Domino qualiter parandum, 330, 849. Fit mortificatione et compunctione, 883. Nec non cogitationibus mundis, 615.

Cor hominis mari simile, 148. Item homo, 180. Timore bonum est et amore optimum, 193. Desertum dici potest, 215. Ejus munditia externam operationem comitati debet, 515. Cujus fructu Deus delectatur, 193. Visitatur a Christo, 215. Justi est regnum Dei, 833, 540. Et civitas, 876. Humile domus Christi, 112. Cubile, 146. Impenitens lapidi simile, 333, 785. Ariditas tollitur salutaris doctrinae fluentis, 110. Per reticentiam peccati in confessione fit spelunca latronum, 786.

Corpus animæ seu spiritui subditum esse debet, 97, 898.

Creaturae nos ducunt in cognitionem Creatoris, 261.

Crucifix Christi principatus et exaltatio et quomodo, 40. Per capulum gladii Aod signata, 366. Item in columnis Samsonis, 388. Constat duobus mandatis charitatis Dei et proximi, 862. Ejus signum animæ dulcis mortificatio, 99.

Curæ mundana sepulcro infernali similes, 549. Superflue fugienda, 72.

Custodes SS. angeli bona, quæ agimus, Deo annuntiant, 760.

D

Dæmon. Vide Diabolus.

Dalila Samsonis fortitudinem pericitatur, 378. Bona multititudinem electorum denotat, 381. Mala peccataricem animam, 391.

David figura Christi, 19, 713. Et hominis probi typus, 663. Peccans et penitens ad spem erigit peccatores, 678.

Defensio peccati peccatum maximum et diabolicum, 774. Ductus ad desperationem et interitum, 773, 776.

Delectationi peccaminosa consentire mors est, 186. Consentientes misere serviunt, 69, 70. Absque consensu parum nocet, 512. Tunc enim vulnerat, non necat, 711.

Denarius diuinus in baptismō offertur, 159. Mystice septem dona Spiritus et virtutes theologicas significat, 619.

Deserti nomine sæculum intelligi potest, 69, 353. Item is, qui mundum deseruit, 92. Cor hominis, 215, 527. Et cœlum, 527.

Desensus Christi est noster ascensus, 869.

Desideria animæ ad Deum se convertent, 140. Prava ad peccatum trahunt et in confessione aperienda, 205.

Desperatio et præsumptio hominis desidiosi et perversi comites, 614. Deum summe offendit, 650. Est que blasphemia in Spiritum sanctum, 872.

Deus est immutabilis in se, 602. Pro nobis mutabilis factus in nostra natura, 60. In qua lassatur, 382. Praesens est omnibus, aliter malis, aliter bonis, 534. Vult omnes salvari, 419. Vocanti et adjuvanti cooperandum, 158. Consolator justorum est, 51. Et Pater ad infirmorum solatum, 482. Ejus donis se indignum judicet homo, 672.

Diabolus princeps est volupsum sœculi, 58, 61. Lupos est, 439. Astutissimus in tentando, 734, 263, 575. Contro protoparentes, 376. In justos et sanctissimos, 262, 207. Tentat ingerendo temorem, 78, 79, 80, etc. Et saepe sedendo bona, 218. Dubius contra fidem, 409. Nostro consensu armatur, 280. Nec tamen plus tentat quam Deus permittit, 342. Saepè tentatione sua obsequium praestat Deo, 514. Persequitur justos, 278. Quo maiorem divinorum habent notitiam, eo acrius sevit, 721. Magis etiam post Christi adventum, 62. Quem ad suum majus supplicium Deum confitetur, 523. A Christo vincitur, 732. Significatur per montes et colles, 41. Huic Iudei immolant hostias, 386.

Dies creationis mystice expositi, 681. Primus bona voluntatem, 337. Secundus judicium nostrorum operarum, 397 et 598. Tertius cogitationum custodiæ, 621. Quartus illuminationem mentis, 639, 783. Quintus compunctionis gratiam, 636. Sextus sanctificationis gratiam, 973, 673. Item perfectam Dei et sui cognitionem, 680, 817, 825. Septimus incarnationem et adventum Christi, 690, 51. Octavus resurrectionem et iucundam electorum aeternitatem significat, 736, 745, 833, 5-6. Dies festos mystice communio fidelium, 116. Dies quænam sit, quam cum exultatione videt Abraham, 529. Diel iter bonorum operum exercitatio, 109.

Digitus Christi dona Spiritus sancti, vel verbum prædicacionis indicat, 807.

Dilectio distinctivum discipulorum Christi, 492. Expugnat vitia, 860. In duos sibi contrarios non potest tendere, 836. Vide Charitas.

Discipuli Christi dubitantes in fide, 409. Vere tales sunt, qui discendis mandatis insudant, 463.

Distractio in orando immittitur a maligno spiritu, et absque Synagoga nos facit, 512.

Divinitas Christi humanitatem in passione derelinquit, 586.

Divisio carnis et Spiritus regnum diaboli desolatur, 278.

Divites in epulone habent, quod discant, et quod timent, 545.

Doctores veri, qui sciunt facere bonum, et declinare a malo, 838. Sunt luminaria lucem a tenebris secerneantia, 625. De vita et doctrina interrogantur a Christo, 119. Vide Prælator vel Prædictor.

Dolores infirmitatis sunt vestimentum, cui Dominus super a-ianam insidet, 4. Interni inferno similes, 550, 533.

Domus Domini humanitas Christi, 38. Et nos ipsi, 747. Vix tamen est qui domus perpetua divine mansionis sit, dum in hac vita est, 669. Domus Heli naturæ humanæ peccatri symbolum, 608.

Dubia de sua humanitate habita Christus ipse solvit, 359. Dubia mentis deliberatio, 428.

Ductor seu doctor necessarius est conversionem aspiranti, 269.

Dulcedo Spiritus divinarum gratiarum maxima, 908

E

Ecclesia sola est, in qua Christus a Judeis inventatur, 119, 122. Letatur de gentium conversione, 263. Est ager Christi benedictus, 373. Item uxoris, 410. Et socrus, 528.

Egon crassus hostem humani generis designat, 586.

Electis jam in cœlo non opus est alterius intercessione et precibus, 496. Vide Justi vel Sancti.

Eliam se esse negat Joannes, 91.

Eliſeus spiritum Eliæ depoſcens personam gerit anime Deum ſitientis, 463.

Epulum quotidianum nobis sit S. oratio, vel lectio aut meditatio, 545.

Eucharistia sacramentum Christus est tanquam cibus in paſſione preeparatus, 39, 585. Cum fervore ſumendum, 266.

Eva peccatum ignis incendii, 37. Vide Adam.

Evangelium est nobis conversionis et perfectionis intitulum, 247. De palmis cur prima Dominica Adventus lectorum, 15. Perfictio ejus quantum legi prævaleat, 349.

Examen vita peractæ instituendum ad meliora aspiranti, 150.

Excella et altaria Domini in nobis quenam, 80.

Excusatio, quam Deus acceptat, est propriæ imperfectionis agniti, 590, 591. Carnis autem contra Spiritum non est audienda, 899, 900.

Exempla magis illuminant quam verba, 241. Sumenda sunt de Patribus veteris legis, 555.

Exercitium virtutum contra tentationes carnis nos mutat, 76.

Exitus et introitus quid mystice significant, 546.

Exequiae pro defunctis solemniter facienda, 5.

F

Fames divini verbi gentiles premit, 263.

Famula, ancilla et serva quomodo differant, et mystice quid, 574.

Fatuum vocare fratrem, quando et quomodo gehenna dignum, 686.

Festa B. V. Mariæ et sanctorum celebrantes eorum intercessione digni fiunt, 523.

Festum diem agere quid mystice, 106. Est communio fideliuum, 116. Et vere agitur in fine saeculi, 314.

Ficulnea typus est Synagogæ, 47.

Fides est omnium virtutum maxima, 473. Compendium Veteris et Novi Testamenti, 436. Nos generat Christo, 484. Dividitur in minimam, modicam et magnam, 147. Magna in prosperis et adversis eadem manet, 253. Sine charitate ad salutem non prodest, 497. Neque sine operibus, 871.

Figuli nomen Creatori non inepite affingitur, 395. Domus ejus Christi humanitas ac etiam B. V. Maria, 396.

Fili lucis et filii sæculi quiama, 735. Patris in Veteri et Novo Testamento, 735, 776.

Filioli quomodo a filiis mystice differant, 489.

Fietus alius uialis, alius inutilis, 779.

Fluere ad Christum baptismum et penitentiam indicat, 41.

Fodere mystice exponitur, 752, 762.

Fons aquæ salientis in vitam æternam quisnam? 303.

Fornicatio dici potest omnis actus peccaminosus, 772, 834.

Fortitudo omne delectabile de se projicit, 184. Est dominum S. Spiritus, 814. Fortitudo daemonum, utpote a Deo maledictorum, in spem nos erigit, quantam nobis Deus sibi diiectus daturus sit, 839.

Fragilitatis humanae speculum est mulier, 502.

Fructus boni sunt amor et timor; mali avaritia et concupiscentia, 738. Hos supplicium, istos præmium manet, 739. Boni nos satiant quadrupliciter, 810.

G

Gaudium commune sit in Ecclesia tam penitentibus quam innocentibus, 71. Et operibus penitentie inconsistentibus, 616, 618. Absolutum in celo de subjugatis spiritibus malignis, 702, 311.

Gemitus est anhelitus ex corde cum dolore tractus, 808.

Gentilis populus per Agyptum denotatus, 61. Et per Samaritanum, 823. Per Spiritum vocatur ad fidem, 171, 214. Qui illi dat, quod justum est, 172. De hujus conversione gaudet Ecclesia, 263.

Gloria Dei in omnibus est querenda, 308, 479. Quærentibus dat ipse Deus gloria, 327. Gloriari vanam ingredit tentator, 223, 801. Sectantur Judæi, 347. Quæ tamen nihil est, 329. Et meritum honorum operum tollit, 613. Et est periculosa negotiatio, 884. Vide Laus, Hypocrisia.

Gradus ad salutem quinque, 333.

Gratia humiliiter a Deo petenda, 253. Sine qua vires animæ nullæ sunt, 901. Nulla intelligentia Scripturarum, 763. Et nulla compunctione, 236, 258, 779. Nulla dulcedo interna, 110, 863. Neque meritum, 167. Instillatur nobis a tota SS. Trinitate, 181. Conformater cuique animæ, 501. Effluens et supereffluens, 629. Quæ in nobis crevit, 104. In cognitionem Dei nos ducit et nostri, 177.

PATROL. CLXXIV.

Constituit nos habitaculum Dei, 10. Contra tentationes nos roboret, 52. Magnalia in nobis operatur, 100. Et omnia ei attribuenda, 151, 185. Hinc omni sollicitudine attendenda, 462. Eique cooperandum, 185. Secus in nobis est ut vidua, 103. Denotatur per nubem, 241. Et diem tertium, 420. Plenitudo ejus in Redemptione super homines effusa est, 23.

Guttæ sanguinis Christi, item baptismi et lacrymarum a peccatis nos mundant, 26.

H

Habacuc Danieli cibum ferens spiritualem Patrem indicat, 344. Hædus occisus Christum crucifixum representat, 263, etc.

Hæreditas Domini quenam, 96.

Hæretici scindunt Ecclesiam, 418.

Herba fragilitatem, lignum pœnitentiam et fortitudinem homini indicat, 678.

Hinnuli agilitate et velocitate celebres, 461.

Homo est mundus minor, 223. Continens in se sole, lunam et stellas, 50. Homo mundanus inconstans est, 458. Interior cum exteriore confligit, 790. Dei imago est, 178. Et sacerdos Domini, 568. Suimet sit rex, 34. Et jude, 35. Suis viribus tantum, nihil valet, 904. Lassus est omnis, 412. Qui in latrones incidit, peccatorem representat, 814. Et Christum, 821.

Honores mundani a coelestibus nuptiis nos retrahunt, 881.

Hora gratiæ et divina visitationis suavis, sed brevis, 461.

Hordeum quid mystice, 517.

Hostes electorum impunes non erunt, 346.

Humanum genus suis viribus et victimis originalem culpam expiare non potuit, 609. Redemptum fructus est palmae, 400. A Deo infinite misericorde armatur, 569, 572. Omnis ornatus ejus est Christus, 690.

Humilitas descensus dicitur, 660. Est eadem virtus cum iustitia, 88. Eminens in assumpta humanitate Christi, 50, 52, 98. Et in Joanne, 90. Propria sanctis est, 245. Et debet esse omnibus, 319. Maxime converso, 455, 589. Nam ad gratiam nos promovet, 52. Eludit tentationes superbæ, 90, 91, 246. Est bonus operum splendor, 180. Charitatem docet, 813. Prenitentes et justos perfici, 907, 660, 663. Atque exaltat, 792, 794. Ovile Christi constituit, 449. Digna Spiritum sanctum accipere, 473. Et cui Deus se adjungat, 637. Deum magnificat, 831. Aliæ ejusdem laudes, 95, 201. Consistit non in verbis, sed in tolerantia injuriæ, etc., 853. Discitur a Christo, 504. Ut hanc discamus; permittit Deus nos tentari, 187. Sepe subtrahit consolationem internam, 473. Et in peccatum labi sinit, 430.

Hydrie in Cana Galilææ appositæ quid mystice, 127, 128.

Hypocrisia moderna est gravissima Ecclesiae persecutio, 214. Suggestur a dæmonie, 221, 641. Reddit peccatorem pessimum, 284. Figuratur per Magos, 641.

I

Idololatræ dissipant substantiam Divini patrimonii, 262 dicendi sunt omnes peccatores, 771.

Ignavi ceu cadaver infernalibus leonibus traduntur, 344.

Ignis divini Spiritus cor penitentis succedit, 883.

Ignoscendum inimicis, 687. Ignoscens inimicis veniam quoque a Deo impetrat, 763.

illuminatione superna cessante nulla in orando suavitatis et in legendō intelligentia, 763.

Imago Dei est homo, 178.

Impenitentia lapidi similis, 332.

Imprudentia vallo non absimilis, 780.

Inconstantes a spiritualibus nuptiis excluduntur, 128. Facile relabuntur, 147, 103. Periclitantur aeterna salute, 146. Figurantur in Saul, 641 usque 654. Sunt in mundo plurimi, 458. Inconstantia hominem de bono in malum faciliter deturbat, 267, 471, 473, 781.

Infans Christus guttæ comparatur, 454.

Infantia ignorantiam et supervenientem cognitionem divinorum significat, 150.

Inferni claustra perfringit Christus, et Patres educit, 707.

Infidelitas peccatum maximum, 474.

Infirmitas et dolor duo discipuli solventes asinam, 5.

Initium hominis Spiritus intelligitur, 511. Conversionis plerumque a parvis, 289.

Innocentes mystice sunt divites, 544. Coelestium dulcedini intenti sepe falluntur, 166.

Innocentia non minori cura custodienda quam recuperanda, 616.

Inobedientia diabolo ostium pandit ad tentationes, 76.
 Arca quanta mala mundo invexerit, 304.
 Inspirationes supernæ plurimum nos instruunt, 34.
 Sunt primus ad salutem gradus, 553.
 Instructio necessaria est futuræ Sponsæ Christi, 126.
 Intellectus donum Spiritus sancti ad salutem summe necessarius, 297, 833.
 Intemperantia voluntates et prava desideria ingerit, 781.
 Inteulio bona est oratio siue intermissione, 251. Cognitione sæpe est pejor quam imaginatur, 735.
 Interrogare Christi est declarare, 707-708. Et excitare, 863. Ad penitentiam admonere, 498. Hominis servide salutem inquirere, 456, 498. Et operari, 872.
 Ira Christi bona prohibet peccata, 371, 884. Salutaris, quæ contra peccata, 883, 900. Mala in corde est restinguenda, 685. Maxime quæ in verba erumpere tentat, 685. Præ cæteris prælati vitanda, 486.
 Irriguum quid mystice, 374. Inferius et superius charitas, 763.

J

Jacob angelico prævalet, 113.
 Jacobus apostolus frater Domini, 499.
 Jejunium non inducit abstinentiam ab omni cibo, 209.
 Una cum humilitate dæmonum tentationes superat, 209.
 Ideo illis opponendum, 643. Præparat nos ad Christi adventum, 65.
 Jephthe filia Christi humanitatem figurat, 19.
 Jeremias in Veteri Testamento cœlebs, 594.
 Jerooboami manus contraprophetam extensa obrigescit, 730.
 Jerusalem congregationem justorum denotat, vel Ecclesiam aut animam, 2, 198. Edificatur a Christo, 752.
 Joannes Baptista humilitatis exemplum, 90. Tentatur ratione justitiae, zeli et magisterii, 90, 91.
 Job adversitatem et tentationem celebris victor, 209.
 Joseph somnium narrans typus est hominis ad Deum se convertentis, 237. Durius in fratres agit, 274.
 Judæi sunt parentes Jesu, 117. Nec tamen in eum credunt, 117. Ejus miracula persequuntur, 371. Castigantur iuxta Prophetas, 731. Et damnantur propter superbiam, 330. In fine tamén sæculi convertentur, 48, 50, 63, 118, 120, 175, 264, 362, 582. Denotantur per Æthiopiam, 61.
 Judex Christus veniet in carne humana, 53. Districte discutiet singuli momenta, 120. Aspectus ejus alius erit probis, alius reprobis, 46. Contra voluntatem suam damnat, 626. Judex homo esse debet non aliorum temere, 227. Quorum intentione nescit, 634. Sed suum est, 35, 474. Et surorum operum, ut cum Christo judex sedere possit, 597. Et ab inferno liberetur, 473.
 Judicia divina abyssus inscrutabilis, 121, 122.
 Judicium extremum omnibus erit terrible, sed diversimode, 874. Revelabit cuncta abscondita, 53. Memoria ejus salutaris, 753.
 Jumentum, quid mystice significet, 817.
 Justitia Dei et misericordia simul præ oculis habenda, 249. Alia Dei, alia hominis, alia diaboli, 486. Vera a solo Deo est, 172.
 Justus simpliciter solus Deus, 52. Unitur cum homine justo, 286. Justi neminem nisi Jesum conspiciunt, 243. Quibus compatitur, 216. Et se in sacramentis suavius monstrat quam impiis, 240. Mens justorum est Mater Christi, 97. Figurata in Eliachim, Sobna, et Joe, 77. Divites sunt, 544. Turbantur sæpe pro delictis levibus, 14. Præ cæteris a diabolo tentantur, 207. Et Deus sæpe permittit eos labi in peccata, 216. Pro eorum humilitate, 450. Juventus servorem et amorem virtutis innuit, 263.

L

Lacrymæ poenitentis fluctibus comparantur, 145.
 Lacus leonum mystice exponitur, 545.
 Lætitia seu gaudium tum corporis tum animæ compleatum post resurrectionem, 511.
 Langor animæ, est torpor in amore Dei, 233.
 Laudare seipsum est permagna iniquitas, 90.
 Laus et gloria a quibusnam turbis Christo annuntietur, 22. Hoc fit a sanctis in iudicio, 741. Et fieri debet semper ab omnibus, 797. Laus propria in bonis operibus ne queratur, 228, 543, 682, 761, 809. Est bonorum operum macula, 684, 828. Se fugientes sequetur, 809.
 Latro in cruce conversus immensam Dei misericordiam omnibus manifestat, 413, 414, 716.
 Lazarus resuscitatus causa fuit triumphi Christi in die Palmarum, 363. Pauper est pauperibus consolatio, 543.
 Lectio, meditatione, et oratio sint nostrum quotidianum epulum, 545, 553. Et animæ panis, 652.
 Lectus requiem carnis denotat, 653.
 Lepre simili est laus propria et vana gloria, 828.

Leprosus quem mystice designet? 153, etc. Decem leprosi sensus nostri interni et externi, 828.
 Levitatem munus est lectio, 813.
 Lex naturalis et scripta sunt duo discipuli Christi, 17, 18, 21. Lex a Christo servatur, et additur misericordia, 212. Ante et sub ea et sub gratia semper aliqui aspirabant coelestia, 599.

Lingua refrænari debet, 503.
 Longanimitas in patriarchis præcipua, 729.
 Loquela ipsa sive tentatio tentatorem prodit, 83.
 Loqui bene intenti ac operari bene, 808.
 Lotio pedum compunctionem et affectuum emundationem præ se fert, 330.
 Lucifer Heli mystice humanitas Christi, 603.
 Ludi a Judæis non dignatur (christus, 588.
 Luminaria coeli præcepta evangelica præ se ferunt, 623.
 Lupus diaboli typus, 439.
 Luxuria est vitium turpissimum, 84. Similis est equis, 81. Ferae pessimæ, 261. Et idolo Bel a Daniele destruto, 341.

M

Magistri sunt os Domini, 220. Item pinnaculum templi, 220. Illis pertinaciter non est resistendum, 221. Vide Praelator, Prædictor.
 Magorum et arborum discriminem, 641.
 Mammona iniquitatis sunt sensus nostri, 757. Haec et Deo simul nemo seruire potest, 836.
 Mandatum dilectionis cur novum dicatur? 490. Vide Charitas.
 Mane et vespre mutabilitatem significant, 164. Latitudine mane Christo nato ortum, 169.
 Mansuetudo Christi erga ignominiosos maxima, 327. Ipse Christum mansuetudo ipsa est, 4, 487. Hanc omnes ab ipso discant, 504. Maxime prælati et prædicatores, 486, 488. In adversis necessaria, sicut in prosperis humilitas, 443. Ejus symbolum est ovis, 412.

Manus regis contra prophetam extensa obrigescit, 730.
 Mare cor penitens denotat, 612.
 Maria V. B. ad opus Redemptoris explendum a Deo electa, 24, 26. Est soror Domini, 24. Immunis a tentationibus, 28. Allegorice est castellum, 17. Navicula, 868. Vertex montium, 58. Ejus intercessione obtinetur humilitas, 96. Et peccatorum venia, 870.
 Martyres armati et muniti charitas, 172. Et ipsi exemplo suo et fortitudine Ecclesiam, 721. Mercedem recipient in celo, 419.
 Martyrium omnia peccata delet, 146. Charitate sustinatur, 172.

Mediator Dei et hominum Christus, 170.

Medici spiritualis officia, 778.
 Medii sumus inter angelos et demones, 850.
 Meditatio quartus est ad salutem gradus, 533, 538. Sit noster cibus quotidianus, 545.

Memoria præteriorum, et futurorum consideratio in bono nos confirmant, 53.

Mendiare spiritualiter in humilitate omnes debeamus, 202.

Mensura, qua mensi fuerimus, remejetetur nobis, 628.

Mercenarius servit ex timore, ne mercede frustretur,

269. Non prodest ovibus, sed sibi, 459. Fugit, dum tacet, 440, 447.

Merces a Deo promittitur operariis pro facilitando labore, 160.

Miles Christi sit omnis Christianus pugnans contra demonem, 282.

Misericordiam suam Deus largitur, cui vult, 168. Si negoti peccatori, non facit ei injuriam, 157. Quæ in spiritualibus exhibetur, magis subsistit quam quæ in temporalibus, 9. Semper prompta est, 156, 352. Bonis, et mali, 554. Maxime peccatoribus, 307, 482, 714, 258, 332, 897. Plus confert quam oratio presumit, 795. Non sola, sed justitia simul præ oculis habenda, 249. Et adoranda ut pedes Domini, 831. Similis est oliveto, 9, 17. Misericordiam Dei imitamur, si spiritum immolemus, 325. Hunc prælati subditis monstrare debent, 626.

Modestia nota sit omnibus hominibus, 72.

Modicum mystice et ad litteram exponitur, 451 et seq.

Mons divinitatem denotat, 58, 59. Item apostolorum et colles justos, 40.

Mors preparationem in vita prærequisit, 7. Hora eius est terribilis, 154. Maxime ob insultus dæmonum, 402. Sed adsunt nobis Angeli, 696. Recurrentem ad Christi misericordiam, 3. Et erit exitus beatus, 4. Post mortem nec poenitentia nec misericordia a peccatis liberal, 753. Mors Christi mors fuit malignorum spirituum, 399. Mors, qua vitiis et mundo morimur plane pretiosa, 58.

Mortificatio vivifcat animam, 178. Necessaria est conversio, 453. Munitur humilitate, 825. Fit Domino dulce ferculum nuptiale, 883.

Moyses et Aaron figura Christi, 351.

Mulier humane fragilitatis typus, 188, 502. Pariens pœnitentem, 458. Pressuræ partus immemor beatam animam denotat, 467. Mulieres Christi mortem plangunt, 640. Contendunt coram Salomone, et quid mystice ?, 748.

Mundi corde admittuntur ad Nazareth coeleste, 104. Et ad hos descendit Jesus, 112.

Mundus mari similiis, 512.

Munus et altare quid sint in sensu mystico, 687.

Murmurant quidem tacite contra Deum, qui nimium deplorant suas miserias, 351. Hos tamen benigne exaudit, 558.

Murmuratio contra prælatum, etiam dysculum, improbatur, 226 et seqq.

Mutabilitati homo subjacet, 267.

Muti loquela quid mystice ?, 276. Curatur a Christo, 806

N

Naaman figura est hominis mundani ad meliora conversi, 287.

Nasci in mundum quid mystice ?, 458.

Natura in Christo dux per Annam et Phenennam figurata, 363. Naturæ viribus attribui non debet, quod meritorie agitur per gratiam, 167.

Navicula Christi dici potest uterus B. Virginis, 868. Simonis est humiliata anima symbolum, 661, 875.

Nazareth hortus est coelestis, 104.

Nebula humanitatem Christi adumbrat, 42. Negligentia interiore afflictionis radix, 166.

Negligentia hominis prototypon est Saul in monte Gelboe, et ad mulierem habentem Pythonem vadens, 643 et seqq. Comites sunt desperatio et presumptio, 646.

Nere mystice exponitur, 839.

Nervicæ funes mystice explicantur, 378.

Nomine Christi quomodo petendum sit, 494.

Novaculae appellari merentur subtiles dæmonis suggestiones, 575

Novatianus hæreticus Ecclesiam scindere molitus, 418.

Novissima prævidens sibi fit plusquam prophetæ, 70.

Nox dici potest vita in ignorantia transacta, 662.

Nubes gratiam supernam innovit, 245.

Numerus ternarius fidem, spem et charitatem, 237. Septenarius perfectionem, 106, 428. Nonos cogitationes, verba et opera, 832. Denarius sensus hominis internos et externos, 197. Item decem præcepta Decalogi, 237. Undecimus transgressionem, 173. Duodecimus perfectionem, 106, 428. Decimus quintus in septem presentem, in octo eternam vitam, 349. Quinquagenarius poenitentiam, 464. Septuagenerius Decalogum e' septem dona sancti Spiritus, 348. Octogesimus resurrectionem, 753. Centesimus perfectionem, 139, 905, 898. Millesimus ordinem electorum in celo significat, 907.

O

Oculi Christi fuere Judæi et gentiles, Adam et Eva, Petrus et Iudas, 385. Anima sunt intellectus et affectus, 205. Forum sublevatio est intentio, 903.

Odium plus reliqui vitiis cor turbat, 491.

Odor bonus exemplum bonum, 667.

Oliveti mons misericordiam indicat, 3, 9.

Olla carnium est concupiscentia, 352.

Omnipotentia Dei parcendo maxime manifestatur, 787.

Operatio et sancta conversatio in vita spirituali necessaria, 425.

Opere exercendum est, quod per legem et lectionem discitur, 242. Operum bonorum exercitatio est instar optimæ atatis in homine, 154. Etiam minimis Deus est magnificandus, 206.

Oratio ut exaudiatur qualis esse debeat, 72, 305, 498. Sæpe arida est, 233. Sine spe, sine fructu, 524. Fiat cum humilitate et perseverantia, 232. Sit bonis operibus intenta, 790. Vera nunquam est sine fructu, et instar telli semper tangit, 867. Omnia reddit dulcia, 513. Quæ communis est Ecclesiæ, non sinit perire quemquam, 804. Hinc omnes orando et operando intenti sint, 546. Est oratio sine intermissione vita immaculata, 790.

Ordinatio Dei est esse prælatos et esse subditos, 632, 637.

Ordo in Ecclesia quadruplex, intelligentium, poenitentium, pugnantium et consummantium, 184. Item triplex, aëcularium, spiritualium et prælatorum, 637.

Originale peccatum, per Christum est dissolutum, 59, 713. Tunicas comparatur, 27.

Ornatua naturæ angelica est confirmatio bocorum, hu-

manæ vero Christi Incarnatio et merita, 689 et seqq.

Os Domini sunt prælati et magistri, 220.

Osculari manum propriam est seipsum iaudare, 90.

Ostium domus Domini Vetus et Novum Testamentum, item baptismus et poenitentia, 609.

Otiosi sunt tantum in desideriis, 160. Peccatores tales nominandi, 162. Gratiae non cooperantes, 173.

Oves domus Israel innocentes animæ, 231. Christus suas sub mercenariis degentes non deserit, 440, 447.

Ovile unum omnium colum intelligi potest, 441.

P

Palma staturæ adjicitur non cogitando, sed vincendo, 858.

Panes hordeacei quinque quid sint mystice, 317. Et quid eorum fragmenta, 321, etc. Quinque sensus hominis indicant, 906. Septem vero septem dona sancti Spiritus, 699, 709. Panes de celo homines justi, 554. Paucus dileciente nulla est perfecta refectione, 697.

Paralysis cogitationes noxias significat, 154.

Paralyticus spiritualem tepescentem, 136. Genus humaanum, 869. Et spiritum peccatis debilitatum significat, 876.

Parentes Domini etiam nos esse possumus, 108, 111.

Parva plerumque initia sunt conversionis magna, 289.

Passio Christi inferni vincula dissolvit et paradisi januam aperit, 582. Dicit potest Christi transfretatio, 669. Memoria ejus transfert affectum in Deum, 833. Imitari illam nos oportet, 824. Allegorice ad vitam spiritualem nostram applicatur, 399. Ejus et quadragesimæ tempus præ alio salutare, 295, 359.

Pastor bonus Christus omnes pascit, et quomodo, 458, 440. Pastores boni oves pascere debent prædicatione, operatione et oratione, 446.

Paternitas affectus in Deo est immutabilis etiam erga peccatores, 483, 509.

Patentia post flagella hominem magis justum reddit, 217.

Patriarchæ et prophetæ, licet filie et meritis præstarent, ad limbum tamen mittuntur, 723, 728. Sunt inferiores apostolis et martyribus, 723, 729.

Paulus humilitate clarus, 795.

Pauperes in Lazaro consolationem habent, 543. In spiritu omnes se existimant qui salvati volunt, 560.

Pax in Christi carne maxima, 115. Vera a Christo est, 425. Vigore debet in communitate, 153. Quæ cum diabolo pessima est, 280.

Peccator inveteratus disficeretur a relapsu surgit, 238. Doctor nec voce nec mihi movetur, nisi forsitan ad desperationem, 632. Est similis bovi jugali, 590. Leproso et paralyticu, 136. Otiosus dicendus, 162. Omnis homo, 613. Subinde homo talis fit, ut humilitatem discat, 450. Non est superbe repellendus, 211. Quem Deus paterno affectu respicit, 485. Contenti consolatio impertienda, 229. Conversionem aspirantis spiritia, 16. Et humilius ad Deum precatio, 233.

Peccatum destruit in nobis habitaculum Dei, 10. Et animam ut funiculus ligat, 10, 379. Dum committitur, nos mystice tradit, illudit, flagellat et consput, 200. Et hominem quasi annihiliat, 615. Quatuor gradibus ad perpetrandum descendit, 679. Quibus superadditur quintus ejus defensio, 769. Nullum natura pura omnibus victimis expiare potuit, 609. Prædicator in primis illud impugnare debet, 163. De singulis poenitendum, 163. Etiam levioribus, 909. Magis vero de majoribus, 597, 674.

Pedes animæ intellectus et affectus, 868.

Peregrinari mystice exponitur, 267.

Perfectus simpliciter in hac vita nemo est, 301.

Persecutiones Ecclesiæ potissimum tres, 213.

Perseverantia in prosperis et adversis, 13, 102. Et in tentationibus, 219. Ad nuptias coelestes perducit, 125. In malo diabolico est, 162.

Petitiones in orando, obsecrando, et gratias agendo consistant, 72. Quomodo in Christi nomine facienda, 494. Vide Oratio.

Petrus S oculus Christi, 386. Est forma boni pasteris, 446, 796. Morte sua dilectionem suam probat, 493. Poenitentes peccatores in spem erigit, 679.

Pharisæorum justitia quæ et quanta, 683.

Pietas secundum donum Spiritus sancti, 799.

Pisces latenter Christi divinitatem innuunt, 318.

Placere studeamus soli Deo, 73.

Poenitentes humiliter de seipso sentiat, 95. Ejus ad Deum supplicatione, 137, 904. Suspiria, 139, 202. Illi adest Deus, 639. Cum junctus humilitate sua ovile Christi constituit, 448. Ejus typus est mulier Chanaanæ, 248, 253. Et Samaritana, 302. Quos solo metu gehenna poenitentes quales sunt, 163.

I'cenitentia via est ad misericordiam, 9. Ejus facienda methodus, 150, 158. Exemplum publicanus in Templo, 793. Non debet differri, 852. Requirit confessio nem, 131. Animo fiat contrito, sed hilari et constanter, 617. Voluntatem Dei ad hominis voluntatem inclinal, 138. Solvit funiculos peccatorum, 41. Peccata operit, 145. Veniam obtinet semper et omnibus peccatoribus, 257. Gaudium afferit anima, 618. Et vires reficit, 653. Humilem exaltat in gloria, 833. Volare docet animam, 636. Cœna est, qua Deus delectatur, 587. Est autem similis auro, 182. Aque stanti, 659. Piscibus 906, 909.

Pontifex Christus pons nobis factus ad eclesiem patrum, 323, 337.

Porci ma. ignorum spirituum symbolum, 268.

Præcepta evangelica sunt luminaria celestia, 623. Dei etiam minora servanda sunt, 517. Comparantur clavis, 429.

Prædicationis officium non est affectandum, 485. Prædicationis verbi Dei cum veneracione est obsequendum, 18. Est gladius anceps, 568. Audientem ad cordis coniunctionem cominovet, 103. Ad perfectionem incendit, 213. Cui semper intendendum, 553.

Prædicator primo operetur ipse quod prædicat, 532. Sibi a viis caveat, 325. Vita illius quomodo instituenda, 231. Verba autem non ipsorum exempla attendenda, 417. In illo prædicat Christus, 190. Sanat verbo, 153. Ut canis iungens vulnera, 548. Est procurator vineæ, 161. Porta civitatis mystice, 842. Prædicatores sunt gemma Christi, 666. Servi Domini invitantes ad misericordias, 882. Prædicare debent humilitatem Christi, 98. Zelus eorum circa finem sæculi, 123.

Prælati subditis pro sint salutari doctrina et oratione pro ipsis facta, 150, 344. Vitæ eorum levitas scandalum subditos, 225. Debent reddere rationem pro bonis dispensatis, dissipatis, etc., 780. Sunt animæ volatiles, 637. Lux, 631. Os Domini, 220. Prælati sponsa est commissa ei congregatio, 155.

Præparatus mons Christum significat et quomodo, 59.

Pressura gentium denotat pressuram vitiorum, 51.

Primitio Deo sunt reddendae, 798.

Probatica piscina mystica expositio, 234.

Prodigia terrorem, signa amorem generant, 892.

Prodigus filius dissipat substantiam suam, etc., 267, etc.

Redit ad Patrem, 270.

Prophetarum desideria Christum expectantium, 23. In nostrum utilitatem suu scripta, 37. Quomodo prophetæ percusserint reges Israel, 730.

Prophetæ de Christo in nobis spiritualiter consummari debent, 199.

Propositum spiritualis vitæ in filio reguli figuratum, 889.

Prospera nimis affectata chaos firmant inter nos et Deum, 551, 561. Per illa Deus non invenitur, 490. Prospera et adversa tentationibus nos impetunt, 12, 217. Pro utrisque Deo laus dicenda, 797.

Providentia Dei suos nunquam deserit, 273.

Proximus noster est, qui maxime indiget nostro adiutorio, 819.

Prudentia vera proficitur ore quod gerit in corde, 182.

Contra tentationes nos munit, 517.

Pueritiae ætas timorem Domini exprimit, 151.

Pugnantes contra diabolum Dei gratia adjuvat, 198.

Pupilli quinam mystice? 506.

Purpura externam operationem significat, 518.

Fusillanimitatem rarii fraudibus ingerit dæmon, 77 et seq., 82, etc. Teporis et negligenter origo est, 613.

Putamen mystice exponitur, 378.

Pythones in ventre, eorumque ablatio quid mystice? 611.

C

Quadragesima tempus est salutis, 293.

Quadragesimæ quatuor virtutes cardinales, item quatuor evangelica indicant, 82.

Quintus decimus numerus quid mystice, 349. Quinarius quid? 317.

R

Rami ex arboribus cæsi quid mystice, 5.

Rapsaces typus diaboli tentatoris, 75.

Ratio horoinis quomodo in medio cordis? 180. Per hanc omnis homo Deum cognoscere valet, 261. Ratio Deo redenda est pro intentionibus, 762.

Recogitatio vita præteritæ male actæ salubre est peccatoribus consilium, 886.

Redemptio nostra voluntas fuit Dei Patris, 508. Maximum est divinorum operum, 573. Initia ejus per germen significata, 52.

Reditus ad vitam pristinam deflendus est, 107, 116

Regem præter Deum sibi eligit peccans, 106.

Reges Israëlitardum Catholicos exemplo suo cautelam docent, 640.

Rregnare est, præcepta observare, et virtutes exercere, 73.

Regnum Christi æternum Ecclesia, 422. Diaboli mundus erat, 407.

Religionis veræ dotes, 505.

Religiōs continuum agunt diem Domini, 233. Justiores esse debent clericis et laicis, 682. Alter his, alter istis prædicandum, 197, 583.

Reliqui apostolorum cultus debetur, 720.

Remissio iniurie fieri debet de corde, 627.

Remuneratio omnium operum fiet post mortem, 818, 826.

Requies divinorum operum fuit Christi passionis consummatio, 691. Nostra vero requies æterna, 691.

Resurrectio Christi ejus divinitatem manifestat, 337. Figura illius est Davidis Siceleg, 408. Nostra omnibus est certa, vel ad vitam, vel ad damnationem, 873. Hanc absolutum in celo gaudium sequetur, 401, 432.

Reticentia peccati in confessione facit cor hominis spunciam latronum, 786.

Rex est Christus sibi met et aliis, 33. Rex est, qui se suasque passiones regere valet, 34. Regis et reguli discrimen, 889.

Ros divine gratiae symbolum, 25.

Rota humani generis similitudo, 397.

S

Sacerdotes veteris legis fortis in fide, 732, 727. Eorum munus orare, 815.

Sacramenta Christum aliter perfectis, aliter tepidis ponunt, 241.

Sæculum homini justificato fugiendum, 179. Appellatur desertum, 69. Cura ejus sunt sepulchro similes, 549. Privavit dulcedine divinae visitationis, 783. Et meritis, 592. Ejus negotia majore solertia curantur quam salutis, 735.

Salomonis regnum, æternum Christi regnum in celo adumbrat, 745.

Salus animæ et honor Dei in omnibus operibus unice respici debet, 670. Ad salutem per quinque gradus conciduntur, 533.

Samaritanæ ad fontem penitentis animæ idea, 302, etc.

Samaritanæ a Iudeis spreti, 326.

Samaritanus misericors Christum, 562, 572. Item Gentium populum ad Christum; conversum denotat, 823.

Samson Christi figura, 375.

Sancti intercedunt pro Ecclesia, 521. Eorum intercessione a languore animi liberamur, 235. Et a peccatis, 870. Reminiscuntur miseriæ mundi, 522. Fides mundi desiderant, 522. Ut cum suis corporibus uniri possint, 670. Alter alterius cogitationes perspicit, 745. Comparantur arboribus, 45.

Sapientia veræ initium victoria passionum, 34.

Satisfactio penitentiam subsequi debet, 593.

Saul rex, homini de bono in malum perversi et despiciens, exemplar, 641 et seq.

Scandalizari in Christo quid sit, exponitur, 68.

Scandalum ex aliorum vita et omissionibus sumptuosa periculosa tentatio, 891.

Scientia tertium Spiritus sancti donum, 799. Scientiam rei habentes magis peccant quam ignari, 724. Non profest, nisi accedit operatio, 191.

Scriptura sacra remedia præbet contra tentationes, 56, 210. Licet dure sonet, dulcedine non caret, 276, 857. Comparatur terra, 251. Regno Dei, 191. Celo, 808. Prælator leges vivendi præbet, 813. Et subditio, 818. Præsens intellectu exæcat, 634.

Scriptura plus valet quam mera locutio, 754, 764.

Senectus per sextam mundi ætatem, 554. Per horam sextam et nonam denotatur, 161.

Sensus spiritualiter a Christo restituti, 67, 68, 161. Venient nomine discipulorum Christi, 126, 127. Interni et externi sunt decem, 572. Sunt servi hominis justi, 141. Porticus animæ, 254. Scabellum pedum, id eæ. intellectus et affectus, 865. Conversioni cooperari debent, 290, 291. Et sunt claudendi, 424.

Septem sunt donas mentis Spiritus per septem panes, 699. Per horam septimam intellectu, 894. Per septem Domini cas predicata, 777. Septem item vitia apertit, 283.

Septennium mystice exponitur, 102.

Signa in sole, luna et stellis quid sint mystice, 43.

Sierte mystice exponitur, 796.

Siliqua mundi sapientia appellari valet, 263.

Sitis animæ spiritualis ex perseverantia, 218.

Solitudo mystica, 697.

Speculum humanæ fragilitatis est mulier, 502.

Spes veniam promeretur peccatorum, 650. Spe tenet dum, quod re quandam obtinendum, 156. Sine hac irrita est oratio, 524. Spe et timore penitentis dirigi debet, 229. Spes exinde in nobis sit major, quod Deus etiam a se maledictis fortitudinem reliquit, 839.

Spinæ sunt triplex tentatio Satanæ, mundi et carnis, 104. Avaritiam auri et honoris indicant, 736.

Spiritualis vita paradiso similitus, 179. Spirituales per animam notabilem designati, 657.

Spiritus sanctus, ubi vult, spirat, 108. Requiescit super humilem, 893. Et castum, 518. Consolator et Magister veritatis, 507, etc. Cognitionis Dei et nostri, 478. Illuminat apostolos, 476. Suam Ecclesiam, 601. Adventu ejus vocantur Gente, 171. Roborat nos e nra diabolum, 281. Assimilatur foraminis, 28. Nebulæ terram tegenti, 43. Libro scripto iutus et foris, 435. In spiratio ejus negligi non debet, 461-462, 536.

Spiritus qua ratione super carnem dominetur, 864, 898. **Spiritus maligni in fratribus Joseph adumbrati,** 257, etc.

Sponsa Christi opus habet directore, 126. Carnis curas seponat, 126.

Sportis electorum corpora similia, 701.

Stabulum quid mystice aut moraliter? 817, 824.

Stamen quid sit mystice, 378.

Statu suo et sorte quisque contentus sit, 632.

Stella apostolorum denotant, 41.

Stola symbolum divinæ charitatis, 271.

Subdit per jumenta denotati, 318. Per tenebras, 631. Non reprehendunt facta prælatorum, 632.

Superbia fons originalis peccati, 57, 201. Angelos cœlo dejecti, 142, 201. Est summum et primum vitium, 847. Propria est malignis spiritibus, 838. Cor hominis pandit diabolo, 383, 656. Est immunditia et ira mater, 487. Et illa imprudentia, 781. Est trabs in oculo proprio, 633. Quæ fratrem vocat fatuum, gehennam meretur, 686. Est ruina animæ, 879. Assumit virtutes ad tentandum, 89, 533, 614. Quæ dona Dei sibi appropriat, est species blasphemiarum, 877. Ascensus est et descensus, 518. Frangitur humilitate, 90. Ex ipsomet tentationibus, 342. Castigatio et depressio exemplum est Adam, 856.

Synagoga angit Christum, 570. Figuralur in Dalila, 583. Seru ad Christum se convertentis luctus, 121.

Symbolum apostolorum sacramenta Christi complectitur, 321.

T

Temperantia sagitta est contra malignos spiritus, 184. **Tempium Domini mens sancta et immaculata,** 102. **Sunt boni subditæ,** 220, 789.

Tempus Adventus Domini et Quadragesimæ tempus gratiae, 25, 295.

Tenebrae quaque meliores luce, 351. Tenebræ exteriore sunt prosperitates et adversitates, 887.

Tentationes aliae bonæ aliae male, 859. Bonæ, si vincamus, male, si succumbamus, 250. Eas immittendo sœpe damnum obsequium præstat Deo, 514. Et sunt remedium contra superbiam, 342, 187. Sibi invicem opposita sunt divisum regnum Satanæ, 279. Pulsant sæculo reuniantes, 11, 75 et seq., 181. Cum morte luciantes, 403 et seq. Omnes, dum vivimus, 221, 313, 56, 667. Sanetissimos quoque, 207, 277, 463, 504, 512. Non tamen supra vires nostras, 344. Hinc non nimis timeat eas conversus, 280. Licit fervorem minuant, 133. Orientur ex adversis et prosperis, 12. Occasione virtutum et meritorum, 88, 222. Et quatuor alii modi, 333. Illis resistendum est fortiter et constanter, 219. Jejunii et vigilii, 613. Ielectione sancta Scriptura, 56. Modus eas vincendi, 12, 51, 52, 191. Sine auxilio non superantur, 94. Omnia gravissima est peccati defensio, 776.

Tenor in exercito virtutum dæmonem obarmat, 74. **Varis fraudibus a dæmonie suggeritur,** 78, 79.

Testamentum novum lumine majus, vetus luminare minus appellari potest, 624.

Theologicas virtutes heredes nos constituent regni celestis, 142. Converso indunduntur, 271. Debent esse conjunctæ, 331, 333. Per Abraham, Isaac, et Jacob aguntur, 802.

Thomas de humanitate Christi dubitat, 359.

Timor donum Spiritus sancti, 777, 799. Animam ad perfectionem perdurat, 10. Motus timoris et amoris passiones refrænat, 676. Ejus effectus in homine sunt varij, 45. Perfectus desinit in amorem, 117. Ob hunc solum servientes mercenarii sunt, 269. Ante judicium extremum percellet et homines et angelos, 49. Per pueritiam etatem adumbratur, 151.

Tinnitus ambarum aurium sunt timor Dei et amor, 606.

Torpor ex dissidentia in Deum oritur, 645. Energat virtutem, cam carne replens, 188.

Tranquillitas in hac vita nulla, sed in altera, 148.

Triclinium concupiscentia symbolum, 736.

Triclinium Domini est triplex ordo innocentum, penitentium, et perfectorum, 131. SS. Trinitas instillat nobis gratiam, 181. Operatur tota in Christo, 564, 600.

Tristitia alia est ad mortem, alia ad vitam, 472. Quæ ad penitentiam, convertetur in gaudium, 457, 466, 899. Eiusdem effectus diversi, 466.

Turbæ Christi laudem persolentes quæ? 22.

U

Undecimus numerus transgressionem significat, 173.

Unitas justum et simplicem denotat, 428. Judæorum et gentium in fine sæculi futura, 174.

Unguis perfectionem vita exprimit, 183.

V

Vas sigilli confractum mortem Christi significat, 397.

Venire de longe quid mystice significat, 696.

Verbi divini auditio compunctionem cordis generat, 103. Efficiaciam ejus tria impedit, cordis duritia, negligencia et avaritia, 192. Spiritus, non littera attendi debet, 731. Fiat mundo corde, 252. Auditor ex Deo est, 326. Simul esse debet factor, 500. Sed factor est rarus, 174. Custodia vita est animæ, 328. Predicatio cujusvis captui accommodatur, 901, etc. Dat panem esurienti, 250. Facit ex impotente fortem, 892. Similis gladio ancipiti, 365.

Verbum idem sœpe ac factum, 250.

Veritas summa est cognitio Dei et sp̄i, 478.

Vermiculus ligni tenerrimus Christus est in sua misericordia humiliata et passione, 718, etc.

Vestimenta honos subditos indicant, 241.

Vestis nuptialis charitas, 886.

Via Christi et nostra quæ sit? 585.

Vicissitudine jam dulci jam amara visitat Christus suos, 471. Ut exerceantur in humiliata, 473.

Victoria mundi in fine vita tranquillitatem afferat maximam, 154.

Videre Dei diligere est, 830.

Videre potest Dominus diversis modis, 423.

Vidua appellari potest anima fideli, 101. Relinquens vanitatem et voluptatem, 505. Et verbo Dei destituta, 845.

Vilius dissimilatus apud Dominum homo abatens Dei donum, 751, 759.

Vinea Domini Ecclesia, 159. Et paradisus coelestis, 171.

Vinum et truncatum potus et cibis hominum, 251.

Non crescunt absque labore, 252. Mysticum hauritur ex sancta Scriptura, 253. Compunctionem et cordis dulcedinem non propinat, 798. Una cum oleo vulneribus infundendum, 816.

Vir a virtute dieatur, 828. Hujus nomine intellectus venit, 340. Per seminum sensus intelligitur, 677.

Virginitas vera est mens incorrupta, 102.

Virtutes theologicæ. Vide *Theologica virtutes*. **Cardinales per quatuor fluvios paradisi significantur,** 182. Et quatuor Dominicis Adventus accommodantur, 87. Virtutes nostras ad tentandum nos assumit dæmon, 88, 92. De una ascendendum in altam, 103, 477. Celorum movendæ quomodo? 46.

Visitationis supernæ tempus omni cura attendi debet, 461 et 462. Est diversa, 782, 785.

Vita spiritualis paradiso similis, 179. Vita activæ et contemplativæ typus est David, 666. In vita hac semper versamur in tentationibus et ignorantia, 224, 343, 516, 667. Præscens impedit nos a participatione coelestium gaudiorum, 693.

Vita capitalla Christi morte prostrata, 716. A nobis comprimiri debent, sicuti et cætera, 51. Et inclinationes vitiouse, 427.

Volutum mystice occidere debet ad Deum se converrens, 331.

Vocatio divina datur in omni ætate, 158, 159. Illi parendum est non obstante difficultate, 160. Alia est suavis, alia austera, 660.

Voluntas bona luci par, 556. Est initium perfectionis, 31. Mala tenebris similis, 557. Ab hac pendet vel salus vel interitus, 557. Voluntate morimur aut peccando aut nos mortificando, 186. Quæ ad peccatum est, transit in necessitatem, 390. Mors voluntatis quæ sit, 890. Voluntate et voluptate vix est qui non peccaverit, 457. Absque gratia nil potest, 101. Est lignum scientiæ boni et mali, 81.

Voluptates mundane contumelias afficiunt servos Regis coelestis, 881.

Vox est ens, non a se, 92.

Vulnera Christi SS. sunt cordibus nostris alliganda, 853. Monstrantur quinque SS. vulnerum vestigia in judicio, 47. Et sanctis in celo, 151.